Администрация

Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                    №

О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 11.01.2018 года №14

«Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие предпринимательства и туризма Ковернинского

муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие

предпринимательства и туризма Ковернинского муниципального района

Нижегородской области», утвержденной постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области от

11.01.2018 года № 14 (далее – Программа) в соответствии с решением

Земского собрания Ковернинского муниципального района Нижегородской

области  от 25.12.2018 №93 «О бюджете муниципального района на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом изменений),

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской

области постановляет:

1. Внести в Программу следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Текст программы» таблицу 1 пункта 2.4. «Перечень

основных мероприятий Программы», изложить в следующей прилагаемой

редакции (Приложение 1).

1.2. Таблицу 4 пункта 2.9. «Обоснование объема финансовых ресурсов»

изложить в следующей прилагаемой редакции (Приложение 2).

Глава местного самоуправления                                   О.П.Шмелев

Приложение 1

к постановлению Администрации

Ковернинского муниципального района

 Нижегородской области

от ________________ №_______

Таблица 1.

Сокращения:

*ОБ –областной бюджет, МБ –местный бюджет

Наименование

мероприятия

Кате

гори

я

расх

одов

Сроки

выполн

ения

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования

(по годам) за счет

за счет всех источников финансирования, тыс.

рублей

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

Обеспечение условий развития малого и среднего

предпринимательства в качестве одного из источников

формирования  консолидированного бюджета  области и

Ковернинского муниципального района, создание новых рабочих

мест, развития территорий и секторов экономики, повышение

уровня и качества жизни населения

1045,1 3337,8

( в.т.ч.

ОБ* -

1500,0

МБ -

1837,8)

1130,0 1130,0 1130,0 7772,9

( в.т.ч.

ОБ* -

1500,0

МБ -

6272,9)

Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства

Ковернинского муниципального района»

895,1 3112,8(

в.т.ч.

ОБ -

1500,0

МБ -

1612,8)

905,0 905,0 905,0 6722,9

( в.т.ч.

ОБ* -

1500,0

МБ -

5222,9)

1. Проведение

мероприятий,

способствующих

созданию благоприятных

условий для ведения

малого и среднего

бизнеса, в т.ч.:

Проч

ие

расхо

ды

2018-

2022

Отдел

экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области.

895,1 1237,8 905,0 905,0 905,0 4847,9

- мероприятия в рамках

подпрограммы «Развитие

предпринимательства

Ковернинского

муниципального района»

(День российского

предпринимательства в

Ковернинском районе)

96,1 141,5 106,0 106,0 106,0 555,6

- финансовая и

инвестиционная

поддержка субъектов

малого  и среднего

предпринимательства

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

- Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным учреждениям

и иным некоммерческим

организациям

779,0 836,3 779,0 779,0 779,0 3952,3

- Субсидии на

материально –

техническое обеспечение

муниципальных центров

поддержки

предпринимательства.

0 40,0 0 0 0 40,0

 -Субсидии на оказание

муниципальной

поддержки в виде грантов

начинающим субъектам

малого

предпринимательства на

создание собственного

дела в целях возмещения

части затрат, связанных с

началом

предпринимательской

деятельности.

0 200,0 0 0 0 200,0

2. Имущественная

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Проч

ие

расхо

ды
2018 –

2022

Комитет

имущественных

отношений

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

0 0 0 0 0 0

3. Проведение семинаров,

совещаний, круглых

столов с субъектами

малого  и среднего

предпринимательства

Проч

ие

расхо

ды

2018-

2022

Отдел

экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области.

0 0 0 0 0 0

4. Предоставление

субсидий субъектам

малого и среднего

предпринимательства на

возмещение части затрат,

связанных с

приобретением

автомагазинов (автолавок)

для обеспечения жителей

удаленных населенных

пунктов товарами первой

необходимости

Проч

ие

расхо

ды

2018 –

2022

Отдел

экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

0

1875,0

(в т.ч.

ОБ, -

1500,0,

МБ -

375,0)

0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Развитие внутреннего и въездного туризма в

Ковернинском муниципальном  районе»

150,0 225,0 225,0 225,0 225,0 1050,0

2.1Изучение

потенциальных

возможностей и путей

развития туристического

комплекса в районе,

отдельных видов

рекреации и туризма

Проч

ие

расхо

ды

2018-

2022

Отдел

экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области.

0 0 0 0 0 0

2.2 Улучшение состояния

и создание новых

объектов показа в

Ковернинском районе:

- прочие  мероприятия, в

рамках подпрограммы

«Развитие внутреннего и

въездного туризма в

Ковернинском

муниципальном  районе»

Проч

ие

расхо

ды

2018-

2022

Отдел

экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области.

150,0 225,0 225,0 225,0 225,0 1050,0

Приложение 2

к постановлению Администрации

Ковернинского муниципального района

 Нижегородской области

от ________________ №_______

2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов.

Информация по ресурсному обеспечению Программы отражается в таблице 3

Таблица 3. Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы

Статус

Наименован

ие

  Источники

финансировани

я

Оценка расходы (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022

Наименование

муниципальной

программы

«Развитие

предпринимател

ьства и туризма

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области»

Всего 1045,1 3337,8 1130,0 1130,0 1130,0

расходы областного

бюджета

- 1500,0 - - -

расходы местных

бюджетов

1045,1 1837,8 1130,0 1130,0 1130,0

федеральный бюджет          - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

Подпрограмма 1 «Развитие

предпринимател

ьства

Ковернинского

муниципального

района»

всего   895,1 3112,8 905,0 905,0 905,0

расходы областного

бюджета

- 1500,0 - - -

расходы местных

бюджетов

895,1 1612,8 905,0 905,0 905,0

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

1. Проведение

мероприятий,

способствующих

созданию

благоприятных

условий для ведения

малого и среднего

бизнеса, в т.ч.:

всего   895,1

1237,8 905,0 905,0 905,0

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местных

бюджетов

895,1 1237,8 905,0 905,0 905,0

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

- мероприятия в

рамках подпрограммы

«Развитие

предпринимательства

Ковернинского

муниципального

района» (День

российского

предпринимательства

в Ковернинском

районе)

всего   96,1 141,5 106,0 106,0 106,0

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местных

бюджетов

96,1 141,5 106,0 106,0 106,0

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

- финансовая и

инвестиционная

поддержка субъектов

малого  и среднего

предпринимательства

всего   20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местных

бюджетов

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

 федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

- Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

предпринимательства.

всего   779,0 836,3 779,0 779,0 779,0

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местных

бюджетов

779,0 836,3 779,0 779,0 779,0

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

- Субсидии на

материально –

техническое

обеспечение

муниципальных

центров поддержки

предпринимательства.

всего   0,0 40,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного

бюджета

расходы местных

бюджетов

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

- Субсидии на

оказание

муниципальной

поддержки в виде

грантов начинающим

субъектам малого

предпринимательства

на создание

собственного дела в

целях возмещения

части затрат,

связанных с началом

предпринимательской

деятельности.

всего   0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местных

бюджетов

0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

2.  Имущественная

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

 всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местного

бюджета

- - - - -

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

3.   Проведение

семинаров,

совещаний, семинаров

с субъектами малого

и среднего

предпринимательства

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местного

бюджета

- - - - -

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

4.  Предоставление

субсидий субъектам

малого и среднего

предпринимательства

на возмещение части

затрат, связанных с

приобретением

автомагазинов

(автолавок) для

обеспечения жителей

удаленных

населенных пунктов

товарами первой

необходимости

 всего - 1875,0 - 1875,0 1875,0

расходы областного

бюджета

- 1500,0 - 1500,0 1500,0

расходы местных

бюджетов

- 375,0 - 375,0 375,0

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

Подпрограмма 2 «Развитие

внутреннего и

выездного

туризма в

Ковернинском

муниципальном

районе»

всего 150,0 225,0 225,0 225,0 225,0

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местных

бюджетов

150,0 225,0 225,0 225,0 225,0

федеральный бюджет - - - - -

 прочие

источники(собственны

е средства)

- - - - -

2.1. Изучение

потенциальных

возможностей и путей

развития

туристического

комплекса в районе,

отдельных видов

рекреации и туризма

 всего - - - - -

расходы областного

бюджета

- - - - -

расходы местных

бюджетов

- - - - -

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -

2.2. Улучшение

состояния и создание

новых объектов

показа в

Ковернинском районе:

- прочие

мероприятия, в рамках

подпрограммы

«Развитие

внутреннего и

въездного туризма в

Ковернинском

муниципальном

районе»

 всего 150,0 225,0 225,0 225,0 225,0

расходы областного

бюджета

расходы местных

бюджетов

150,0 225,0 225,0 225,0 225,0

федеральный бюджет - - - - -

прочие источники

(собственные средства)

- - - - -